

w Imie Pańskie Amen

BOGUSŁAW RADZIWIŁ

z Bozey Łaski na Bierzach Dubinkach Slucku Kopylu y
Państwa Rzymskiego Xiążę Koniuszki Wielkiego Xięstwa Litewskiego General
Gwardiey Króla Jego Mści Mozyrski Poszerwientki. &c. &c. &c. Starosta

Wszem wobec y kazdemu z osobna teraz zyjącym dla wiadomości y tym, ktorzy w wiekach potomnych
będą dla pamiątki oznajmujemy; Iz mając eko nato zesmymy powinni o dobrze powierzonych nam od Pana Boga naywyższego poddanych obmy-
sławac; a uważając ze nie tylko rość y pomnazać się, ale ani stać zgoła niemoże Miasto żadne ani żadna Rzeczpospolita bez swego porządku: postanow-
wilismy u siebie miasto nasze WEGROW, porządkami iako naylepszymi opatrzyć; y ono Prawy iako naylepiej y naygruntowniej obwarować. A iz
pomienione miasto nasze WEGROW z dawna, tak od Jasnie Oswieconych Xiążąt Ich Mści Pradków naszych, iako y inszych Antecessorow Panow dzie-
cznych miasta tego naszego nadanie Prawa Maydeburckiego miało Przywilejami Najmniejszych Królow Ich Mści Polskich potwierdzone, które mu wszystkie
za przepuszczeniem ognia od Pana Boga naywyższego y z Ratuszem z gorzały: tedy my przed wszystkimi rzeczami Prawo Maydeburckie onemu z nowu przy-
wracamy y według nadania Królow Ich Mści wcale y wiecznymi czasami potwierdzamy sobie napotym zawierując rzecz, y potomki nasze iako też y insze porządne na-
stępce dziedziczne Pany tego Miasta w tym obowięzując, aby im w niem na wieki odmiana ani w używaniu porządkow, żadna przeszkoda czyniona nie była.
używanie iednak Prawa tego, y tych porządkow nie ma nic przekazać swobodom y wolnościom ktoremy Przywilejami naszymi iakim kolwiek osobom przed tym nadali
albo od Pradków naszych nadane potwierdzili; a na potym przeciwne Prawom tym Przywileje z Kancellariey naszej wydawane być, ani wydane wagi mieć nie ma-
ją, iako podstępnie przeciwko woli naszej y temu Prawu które im teraz za długim namysłem naszym nadaliśmy, y potwierdzamy w brew obrzymiane. Toż miasto nasze
WEGROW, od wszelakich zgoła powinności, w dawniejszych Inwentarzach opisanych, całkowicie czynimy: Samym sobie y wszystkim następcom, tak potomkom
naszym iakoy inszym na ktorych by dziedzictwo miasta naszego WEGROWA, prawnie spaść mogło, wyimując na wieki z mocy prawo do odmienienia tego, co się względem, znie-
sienia z niego wszelakich powinności według szczegulney namowy, w osobnym liście opisanej, y przy pieczęci naszej reka nasza podpisanej z niem iuz raz postanowilo y zawarło.
Także też to częstokroć wzwysz pomienione Miasto nasze WEGROW, od wszelakich miar Dworskich Mlynarskich, we wszystkich Mlynach naszych Wodnych
Wietrznych y inakzych, teraz będących, y tych, które napotym od nas albo Następcom naszych dziedzicznych Panow, wystawione być mogą, w WEGROWIE, Sokolowie, albo Wsi
iakię kolwiek, które na ten czas mamy, albo ktorych nabyc napotym w Powiecie Drogickim możemy, tak od Słodow, iako y inszego wszelakiego wymiaru nie wyimując ro-
dzaiu żadnego z boza, ani sposobu mielenia, całkowicie y wiecznymi czasami tym Przywileciem naszym uwalnimy, sobie y Potomkom swoim, iako też y prawnym a porządnym Następcom,
na ktorych by dziedziczne Prawo miasta naszego WEGROWA spaść mogło, zagradażając drogę do Stanowienia miar we Mlynach iakich kolwiek na pożytek Dworny
albo wkładania ich iakimkolwiek obyczajem, albo pod iakimkolwiek imieniem y nazwiskiem na miasto, z ktorego ten ciężar tym Przywileciem wiecznie znowimy
y mają być na potym z boza ich za dwoje uczynieniem Mlynarzowi według postanowienia naszego także y Słody od wszelkich ciężarow Dwornych całkowicie y doskonale wolne. Tymże
Przywileciem naszym postanowienia Szechow Pinnowarskiego y Piekarskiego y inszych wszystkich iako w szczegulnych ich Przywilejach, reka nasza przy Pieczęciach
naszych albo Jasnie Oswieconych Xiążąt Ich Mści Pradków naszych y dawniejszych Panow dziecznych są podpisane, tem ogulnym Przywileciem naszym potwier-
dzamy z tymiz wzwysz pomienionymi na Potomkow, albo inszych prawnych Następcom naszych obowięzkami: A ten Przywilec Nasz, takiey wagi mieć chcemy, iakiey są, nieczyte
Prawa zapisowe u Xiąg uczynione; y dla tego Poddanym naszym miasta naszego WEGROWA do Xiąg ktorych kolwiek autentycznych per oblatam podać go pozwalamy. Działo się w Starcu wsi
Roku Pańskiego Tyjcie szesc set Przedziesiątego dnia Czternastego Miesiąca Sierpnia.

Bogusław Radziwiłł
Starosta
Włocławek
1705
Jan Krasinski na Krasnem, Wła Nłocki

des Mathieu Mathys Hugo
Z Radzyne

BOGUMIL RADOZWIŁ

Aboniert durch den Herrschaften Radzyne
Grafen von Radzyne
Johann von Radzyne
General
etc. etc.

Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the document.

All. Matheus Hugo
des Mathieu Mathys Hugo
Z Radzyne
etc. etc.

des Mathieu Mathys Hugo
Z Radzyne

etc. etc.